SỞ GD&ĐT HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT HOÀI ĐỨC A

Số: 71/TB-THPTHĐA
V/v tuyển sinh vào lớp 10

năm học 2020-2021
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoài Đức, ngày 01  tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

I. Điểm trúng tuyển vào lớp 10:

· Nguyện vọng 1:  30,0  điểm
· Nguyện vọng 2:   31,5  điểm
II. Tổ chức tiếp nhận hồ sơ của học sinh trúng tuyển

1. Thời gian đăng kí nhập học trực tuyến hoặc trực tiếp:

- Trong 3 ngày, từ 03/8/2020 đến ngày 05/8/2020.
* Đối với đăng kí nhập học trực tuyến: học sinh làm tại nhà theo hướng dẫn của trường THCS các em đã học.
* Đối với gia đình học sinh không có thiết bị đăng nhập mạng internet, học sinh đến phòng A105 trường THPT Hoài Đức A làm thủ tục nhập học trực tiếp:

- Giờ làm việc:
Sáng từ 8h00 đến 11h00

Chiều từ 14h00 đến 17h00.

* Lưu ý:

- Học sinh trúng tuyển nguyện vọng 1 thì không được đăng kí nhập học nguyện vọng 2.

- Học sinh chỉ được thay đổi loại hình đào tạo (từ chuyên sang không chuyên; từ song bằng sang phổ thông).
2. Thời gian tiếp nhận hồ sơ nhập học:

- Từ 12/8/2020 đến 17h00 ngày 15/8/2020.

- Giờ làm việc:
Sáng từ 8h00 đến 11h00

Chiều từ 14h00 đến 17h00.

3. Hồ sơ gồm:

- Giấy báo kết quả tuyển sinh vào lớp 10 THPT;
- Giấy xác nhận nhập học trực tuyến;
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc bằng tốt nghiệp bổ túc THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh vừa tốt nghiệp THCS năm học 2019-2020) do cơ sở giáo dục cấp;

- Bản chính học bạ THCS;

- Bản photocopy sổ hộ khẩu (phải có bản chính để đối chiếu);
- Giấy xác nhận thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (con TB, con BB,......)
- Những học sinh thuộc diện học trước 1 tuổi (sinh năm 2006) phải được Sở duyệt cho phép học sớm 1 tuổi
- Trường hợp học sinh đủ điểm chuẩn vào trường (có tên trong danh sách xét tuyển của trường) nhưng thiếu hồ sơ, nhà trường cho học sinh làm cam kết nộp hồ sơ sau;
4. Dự kiến phân chia lớp Khối 10

- Tất cả học sinh đều học Ban cơ bản

- Nhà trường dự kiến phân chia theo khối tự chọn

+ Khối A: học tự chọn Toán, Lý, Hóa khoảng 6 lớp

+ Khối A1: học tự chọn Toán, Lý, Anh khoảng 3 lớp

+ Khối D: học tự chọn Toán, Văn, Anh khoảng 6 lớp

Lưu ý:
- Đúng 7h30 ngày 12/8/2020  các em học sinh đủ điểm trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2020 -2021, có mặt tại trường để nhận mẫu hồ sơ.
- 7h15’ ngày 20/8/2020 (thứ Năm): Tập trung học sinh trúng tuyển khối 10.

	Nơi nhận:

- Đài truyền thanh huyện;

- Học sinh, CMHS;

- Lưu: VT, HC (2)
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

(Đã kí)
Nguyễn Văn Dũng

PAGE